МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВОЛХОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5»
ПРИКАЗ
от «17» января 2024 г.                                                                                       № 33/о

О создании школьного олимпиадного центра

На основании распоряжения  Комитета по образованию администрации  Волховского муниципального района «О создании муниципального олимпиадного центра имени И.М.Иогансона и школьных олимпиадных центров» от 19 октября 2023 г. № 383, в соответствии с распоряжением комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 12.12.2023 года №3348-р «О региональном проекте «Развитие олимпиадного движения в системе образования Ленинградской области» на 2024 - 2028 год
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать школьный олимпиадный центр (далее - ШОЦ) на базе МОБУ «Волховская средняя общеобразовательная школа №5».
2. Утвердить Положение о ШОЦ МОБУ «Волховская средняя общеобразовательная школа №5» (далее – Положение).
3. Назначить руководителем ШОЦ Якушеву Татьяну Леонидовну, заместителя директора по УВР.
4. Якушевой Татьяне Леонидовне,  руководителю ШОЦ:
- осуществлять планирование деятельности ШОЦ по организации подготовки обучающихся к участию в олимпиадах;
- проводить информационно-разъяснительную работу среди педагогических работников, обучающихся, родителей (законных представителей) об олимпиадном движении, как наиболее эффективной форме выявления и развития одаренных детей, о предоставляемых победителям и призерам заключительного этапа ВсОШ льготах при поступлении на обучение в ВУЗы;
- организовать олимпиадную подготовку на базе ШОЦ с привлечением собственного кадрового ресурса;
- организовать взаимодействие с МОЦ в целях обеспечения участия обучающихся в мероприятиях муниципального олимпиадного центра, направленных на олимпиадную подготовку.
5. Ищеевой Анастасии Валерьевне,  ответственной за ведение школьного сайта
-  создать на сайте учреждения раздел «Школьный олимпиадный центр» (ШОЦ);
-  разместить на сайте учреждения в разделе ШОЦ настоящий приказ, положение и др. документы, регламентирующие работу ШОЦ.
6.  Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                                                Степанова К.А.